
3 REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00272 y 

RESOLUCION ND.B9-2-5-5- o 

ECOM.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y COMTRDL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
compañias, segón Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

due mediante Inforae de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento 

de Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

INDUSTRIAL ARROCERÁ DEL LITORAL IMDALCA CIA LTDA expediente No 20149-70 no 

ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del PHalance General 

ánual, del Estado de Férdidas y banancias, asi como de las memorias € 

informes de los adeinistradores y de los Organismos de fiscalización y más 

documentos exigidos en el Reglasento de Informaciones que las compañias 

deben enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a los) ejercicios 
is) financiero (s) de 19883 

Bue, óe acuerdo con él óvltino nosbramiento remitido a la Institución, 

consta registrado como administrador de la compañia IMDUSTRIAL ARRDCERA DEL 

LITORAL INDALCÁ CIA LTDA el señor FELIX JUAN GONZALEZ RUBIO, 

Bue, el AÁrticula ¿% de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 
de Compañias sancionar con multa al administrador de la compañía, por la 

omisión señalada en el considerando prinsro; 

Bue, de acuerdo con el frticulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Lospañias, por Resolución No. 87-1-5-3-000089, de 30 de junio de 17287, 

publicada en el Registro Dficial No. 723 de 7 de dulio de 1987, se establece 

la labla que gradúa el monto de la pulta. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor FELIX JUAN SONZALEZ 
RUBIO —»,) administrador de la compañia INDUSTRIAL ARROCERÁ DEL LITORAL INDALCA 

CIA LTBA , la multa de OCHENTA Y OHG MIL 00£100  SUCRES 18/.88.000,00), por 

na haber remitido oportunavente a la Superintendencia de Compañias los 
documentos releridos en el considerando priegra de esta Resolución: 

advirtiéndole que la eulta podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de 

la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFILAR al señor FELIX JUAN GORZALEZ RUBIO en cualquiera 

de laz formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TEREERD.- DISPONER la ealsión del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme Oo se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediala pecaudación, de conformidad con la Ley. 

   

   

COMUNRIGUESE.- DADA y firmada ñ la perintendencia de Lompañias, en 

Suayaquil. 

Ed: 
Tos o 

18 0cT. 1989 
ECON. EUF Y1D14 SALTOS 

AY SUBINTENDENTE DE INSPERCIÓN Y CONTROL 

RR6 fedp AT 

Exp-20149-76 E 
89-08-31 

  

 



6 

en. mr, 0 

- —— MERBLICA DEL ECUADOR 
¡SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 

AID 

ALAS OMS. NOTUFIQUE EA ph 
SUSCRITO FOR 

EL LOCAL DE LA COMPAÑIA / / 

husisó 714 Lirocós sel Y 7 ea a, Lap 
UBICADO EN ESTA CIUDAD EN _Z LA PESAS 
HABIENDOLO RECIBIDO ÓN 
QUIEN MANIFIESTA TESEMPEÑAR EL CARG DE 
EN DICHA COMP PAPA CONSTANCIA DEl a E 

   
    
    

  

5 

SUSUCRIBE LA PORZONTE CILICENCIA CON DL NEO 
NOTIFICADOR ELLA SUDENINTENDENCIA DE COP: 
HAYA EZRA UE CÉRTE      

  

A AAA MAA a AAA 

LR NOTIFICADO 

  

   


